
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 21/07/2022, de la Dirección General de Formación Profesional, por la que se autoriza el inicio 
y renovación de proyectos de Formación Profesional Dual a desarrollar en el curso académico 2022/2023. 
[2022/7016]

Para el correcto desarrollo de esta modalidad formativa, en la Orden de 25/05/2016 de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deportes (DOCM. núm. 115 de 14/06/2016), se establecieron las características que deben reunir los proyectos 
de Formación Profesional Dual a desarrollar por los centros educativos de Castilla-La Mancha que impartan enseñan 
zas de Formación Profesional del sistema educativo.

Mediante Resolución de 27/05/2022 de la Dirección General de Formación Profesional (DOCM núm.107 de 6 de junio) 
se convocó el procedimiento de autorización de los proyectos de Formación Profesional Dual a iniciar en el curso 
académico 2022/2023.

En el apartado sexto de la mencionada Resolución de 27/05/2022 se establece que la Dirección General de Formación 
Profesional publicará, antes del 01/09/2022, la Resolución que incluirá tanto la relación de proyectos de Formación 
Profesional Dual autorizados para su desarrollo como los proyectos desestimados; facultándose a los centros educativos 
cuyos proyectos hayan sido autorizados para suscribir los correspondientes convenios/acuerdos de colaboración.

Una vez finalizado el análisis de los proyectos de Formación Profesional Dual presentados para su autorización o 
renovación, procede, a tenor de lo dispuesto en la normativa anteriormente citada, publicar la Resolución de autorización 
de las propuestas recibidas.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias atribuidas a la Dirección General de Formación Profesional en el Decreto 
84/2019, de 16 de julio, por el que se establece la estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería 
de Educación, Cultura y Deportes y las de la disposición final primera de la Orden de 25/05/2016, resuelvo:

Primero. Centros educativos autorizados.

Se autoriza a los centros educativos indicados en el anexo I, a la firma de convenios/acuerdos de colaboración con 
las entidades, organismos y empresas relacionadas en cada caso, para el desarrollo y ejecución de los proyectos de 
Formación Profesional Dual presentados.

Segundo. Convenio/acuerdo de colaboración.

El modelo de convenio a formalizar será el establecido en el anexo 0 de las instrucciones para la mejora de los 
procedimientos de gestión y seguimiento de dichos proyectos, que a tal efecto aprobará la Dirección General de 
Formación Profesional, para el curso académico 2022/2023.

Por su parte, el modelo de acuerdo a formalizar será el establecido en el anexo 0A de las instrucciones anteriormente 
citadas.

Tanto en el anexo 0 como en el anexo 0A se deberá incluir la referencia a la presente Resolución en el punto 1 que figura 
en el apartado de acuerdos.

Todos los convenios y acuerdos deberán contemplar una vigencia de cuatro años prorrogables por un periodo de hasta 
cuatro años adicionales. 

Tercero. Gestión de la documentación.

Con carácter previo al inicio de los proyectos de Formación Profesional Dual autorizados mediante la presente Resolución, 
los centros educativos deberán tramitar la documentación relacionada en el artículo 10 de la Orden de 25/05/2016 
(DOCM núm. 115 de 14/06/2016) a la correspondiente Delegación Provincial de Educación, Cultura y Deportes.

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26834



Cuarto. Recursos.

La presente Resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante 
la titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de la fecha de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Quinto. Eficacia.

La presente Resolución surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo 21 de julio de 2022
La Directora General de Formación Profesional 

MARÍA TERESA COMPANY GONZÁLEZ

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26835



 

Anexo I 
 

Relación de proyectos de Formación Profesional Dual autorizados 
 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM001 IES Ribera del 
Tajo 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

Hospital Nuestra Señora del Prado, 
Dental Center S.L, Centro odontológico 
Príncipe 21 S.L, Centro odontológico 
Creta S.L y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM004 IES Francisco 
García Pavón 

Tomelloso 
(Ciudad Real) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Tefficsa, Global Asesores, Asesoría 
Hurtado y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM005 IES Francisco 
García Pavón 

Tomelloso 
(Ciudad Real) 

CFGM Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Electromecánica Hurtado Morales, ATS 
Work 4X4, Talleres Rodríguez Peinado 
S.L, Euromaster S.A.U, Talleres 
Centrauto Automoción S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM010 IES Juan de 
Lucena 

La Puebla de 
Montalbán 

(Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Juan José Leal de la Peña, Mapfre Carpio 
y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM013 IES Campiña Alta El Casar 
(Guadalajara) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Ramos Bus S.L, Redur S.L, Talleres 
Solman S.L, La Gestoría de Algete, 
Recuperaciones Casal S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM016 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo 

(Toledo) 

CFGS Gestión Forestal y 
del Medio Natural  

Consejería de Desarrollo Sostenible de 
Castilla La Mancha, GEACAM S.L, 
Organismo Autónomo de Parques 
Nacionales, Diputación de Toledo (El 
Borril), Decogarden S.L, Molina y Martín 
e Hijos (Agrizoo), Ayto. de Burguillos de 
Toledo, Ayto. de Argés, Ayto. de Cobisa, 
Garoz & Garoz, Eco Paisaje Sostenible, 
Semilleros Álvarez, Zoo Koki y otras 
entidades públicas o privadas de 
carácter medioambiental 

A/2 R 

CLM017 PVES EFA La 
Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Colegio Santo Tomás, Hotel Almagro, 
Marqués de Almagro, Sagemar Hotels 
S.A, Daimieleña de Restauración y Ocio 
y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM018 PVES EFA La 
Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Ayto. Bolaños, Gesmayor Grupos S.L, 
José Ángel Aranda Díaz, Asesoría 
Seguros Ana Camacho y otras empresas 
del entorno 

A/2 R 

CLM019 PVFPE EFA El 
Llano 

Humanes 
(Guadalajara) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Proyecto EM, Ayto. de Yunquera de 
Henares, Colegio Salesianos, Seguros 
Sonia García y otras empresas del sector 

A/2 R 

CLM020 PVFPE EFA El 
Llano 

Humanes 
(Guadalajara) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

Clínica Dental Agudo, Clínica Dental 
Correa y Luna, Clínica Dental Doctor 
Garcés y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM022 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGM Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Agroni S.L, Taller Hispano S.A, R. 
Peinado S.A, Autoelec C.B, Talleres 
Maeso y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM023 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) CFGM Carrocería 

Chapa y Pintura Manzanares S.L, 
Marzasa Martín Ceballos S.A, Talleres 
Antino Chapa y Pintura, Agrobellón S.L, 
Pastrana Chapa y Pintura y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM024 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Indra Software Labs. y otras empresas 
del entorno A/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26836



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM025 PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

HG Mancha Centro, Enartis Sepsa S.A.U, 
Tecnove S.L, Asecoman S.L, Ortega 1939 
y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM027 PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

HG Mancha Centro, Artedental, 
Catalano, Residencia Santa Marta, 
Grupo GB Residencias S.A y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM028 PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 
CFGS Higiene Bucodental 

Artedental, Catalano, Clínica Dental 
Cervantes, Clínica Dental Carlos Gavira y 
Cols, Clínica Dental Campos León y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM029 PVES EFA Molino 
de Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Electromontajes Criptana S.L, Soluciones 
Grupo Asesor S.L, Gesinter, Cristo de 
Villajos Scoop.y Bioenergía La Mancha y 
otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM030 PVES EFA Molino 
de Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGM Producción 
Agropecuaria 

Quesos y Corderos S.L, José Manuel Díaz 
Ropero, Loyma C.B, Jorge Julio Recuero, 
Piedad Quintanar Valentín y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM031 PVES EFA Molino 
de Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGM Aceites de Oliva y 
Vinos 

Alcoholes de Tomelloso S.A, Enolrent, El 
Progreso Scoop., Grupo Montes Norte, 
DCoop S.C.A y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM036 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Mantenimiento 
Aeromecánico de 

Helicópteros con Motor 
de Turbina (B1.3) 

Airbus Helicopters España, Babcock MCS 
Fleet Management S.A.U y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM037 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Mantenimiento de 
Sistemas Electrónicos y 
Aviónicos en Aeronaves 

(B2) 

Airbus Helicopters España, Babcock MCS 
Fleet Management S.A.U y Maestranza 
Aérea de Albacete y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM039 IES Al-Basit Albacete 
(Albacete) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 

Sociodeportiva 

Prodepor S.L.U, Easy Sport Albacete 
(Altafit) y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM048 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Audidat 3.0 S.L.U, Colegio Oficial de 
Economistas de Albacete, Picazo y Tebar 
S.L, KPI Controllers S.L.U, GCC Integral 
365 Días S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM049 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas (Diurno) 

Fidela Palomares Fernández y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM050 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Cremteam GMBH Sucursal en España y 
otras empresas del entorno B/1 R 

CLM053 IES Juan Bosco 
Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGS Anatomía 
Patológica y 

Citodiagnóstico 

Gerencia de Atención Integrada de 
Alcázar de San Juan y otras empresas 
del entorno 
 
 
  

A/1 R 

CLM060 
IES Lorenzo 

Hervás y 
Panduro 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Imagen para el 
Diagnóstico y Medicina 

Nuclear 

SESCAM (Hospital Virgen de la Luz de 
Cuenca) y otras empresas del entorno A/2 R 

CLM065 IES José Luis 
Sampedro 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Imagen para el 
Diagnóstico y Medicina 

Nuclear 

Hospital Universitario de Guadalajara, 
Hospital Central de la Defensa Gómez 
Ulla y otras empresas del entorno 

A/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26837



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM066 IES José Luis 
Sampedro 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Laboratorio de 
Análisis y de Control de 

Calidad 

Cinfa Innova S.L, Kluthe Ibérica S.A.U, 
Mancomunidad Aguas del Sorbe, 
DANOSA, Rovi Pharma Industrial 
Services S.A.U, Master Builders 
Solutions España S.L.U, Sepiol S.A.U, 
Tubos Neupex S.A y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM069 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 

Redes 

Textiles SAR S.L y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM070 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGS Administración de 
Sistemas Informáticos en 

Red 

Textiles SAR S.L y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM071 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Textiles SAR S.L, Ojedamar S.L y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM074 IES Justo Millán Hellín 
(Albacete) 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

FCC Industrial, Imeba Electrical 
Solutions, Electricidad Muñelec, Eiffage 
Energía S.L.U y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM076 PVIPS Virgen de 
la Caridad 

Illescas 
(Toledo) CFGM Mecanizado Jupa S.A, Fidamc, Delta Illescas y otras 

empresas del entorno B/1 R 

CLM078 IES Doctor 
Alarcón Santón 

La Roda 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 

Redes 

Fabrikit S.L y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM082 IES Leonardo Da 
Vinci 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

Hospital Santa Bárbara, HGUCR, Centro 
Dental Manchego y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM086 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de la 
Orden (Toledo) CFGM Carrocería 

Autocarrocerías Santa Ana S.C, Casticar 
AVG, Talleres Benavent S.A, Comatur 
S.L, Talleres García S.L y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM096 IES Cencibel Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Transporte y 
Logística 

Transportes Santiago Jiménez e Hijos S.L 
y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM098 IES Virrey 
Morcillo 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 

Redes 

Villamatica S.L, Crinfor S.L.L, Desguaces 
Los Viñedos y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM112 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa (Diurno) Cualtis S.L y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM113 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 

Redes (Diurno) 

Tecon Soluciones Informáticas S.L y 
otras empresas del entorno B/1 R 

CLM114 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Administración de 
Sistemas Informáticos en 

Red 

Zelenza Soluciones Integrales y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM120 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Textiles SAR S.L, Ojedamar S.L y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM121 IES Maestre de 
Calatrava 

Ciudad Real 
(Ciudad Real) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Zariquiegui S.L, Electrozemper S.A, 
Sánchez Caro C.B, Asepaf CLM S.L, 
Mayoral Asesores y Mediadores S.L y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM123 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Ganadería y 
Asistencia en Sanidad 

Animal 

SAT Ugoalba, SAT Hermanos López 
Valero, SAT Oncebreros, Manuel 
Moratalla Coutado, Pascual Fernández 
García y otras entidades, organismos y 
empresas del entorno 

A/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26838



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM124 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGM Mantenimiento 
Electromecánico 

Gestamp Toledo S.A, Engineered Fire 
Piping S.L, Saint-Gobain Placo Ibérica 
S.A, Delta Illescas S.L, Quintelec C.B y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM125 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Plasser & Theurer Ibérica S.A.U y otras 
empresas del entorno A/2 R 

CLM126 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Delta Illescas, Gestamp Toledo y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM131 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de la 
Orden (Toledo) 

CFGM Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Tajada Barrio, Comatur S.L, Ubecar S.A, 
Expoauto 06 S.L, Talleres Horviauto S.L y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM132 

PVFPE Escuela de 
Cuchillería de 

Albacete Amós 
Núñez 

Albacete 
(Albacete) 

CFGB Fabricación y 
Montaje 

Joker S.L, Cudeman S.A, Arcos Hermanos 
S.A, Albainox S.L, Cuchillería Industrial 
Sáez Fernández S.L y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM133 IES Octavio 
Cuartero 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGM Atención a 
personas en situación de 

dependencia 

Asociación Parkinson de Villarobledo y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM135 IES Octavio 
Cuartero 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

ITV de Villarrobledo, Ayto. de San 
Clemente, Prevecam S.L y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM136 IES Octavio 
Cuartero 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

German Nieves Abogados S.L, Pañalon 
S.A, M&M500 S.L, Asesoría Villarrobledo 
S.L y otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM138 IES Andrés de 
Vandelvira 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Aceites de Oliva y 
Vinos 

Cooperativa del Campo La Unión S.C. de 
CLM, Bodegas Pío del Ramo S.L y otras 
empresas del entorno 

A/1 R 

CLM140 IES Juan de 
Lucena 

La Puebla de 
Montalbán 

(Toledo) 

CFGM Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Talleres Mauri S.L, Santiago Rafael S.L, 
Talleres Rodríguez García-Tenorio S.L, 
Autos Celcha S.L, Talleres No hay Rival 
C.B y otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM143 IES Cencibel Villarrobledo 
(Albacete) CFGS Vitivinicultura 

Bodegas Manvi, Cooperativa Purísima 
Concepción SC de CLM, Bodegas Juan 
Ramón Lozano y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM144 IES Cencibel Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Electromancha S.L, Tresochenta C.B, 
Legomar y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM149 IES Ribera del 
Bullaque 

Porzuna 
(Ciudad Real) 

CFGM Aprovechamiento 
y Conservación del 

Medio Natural 

Viveros Ulises Mellado, Talleres Jabón, 
Monjiauto S.L, Secadero Porzuna S.L, 
Oysfor Obras y Reformas y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM150 PVIPS Diocesano Albacete 
(Albacete) 

CFGB Mantenimiento de 
Vehículos 

Ormauto AB S.L, Sureste CAR S.L, 
Motoralba S.A, Talleres Auto Herna S.L y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM151 PVES EFA Molino 
de Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGB Agrojardinería y 
Composiciones Florales 

SAT 9763 Agrícola Mecánica, EDN 
Jardinería y Paisajismo, Arte y Jardín, 
Viveros Abedul S.L.U, Dante Delmiro 
Dominio y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM152 PVES EFA Molino 
de Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 
CFGS Vitivinicultura 

Alcoholes de Tomelloso S.A, Enolrent, El 
Progreso Scoop., Grupo Montes Norte, 
DCoop S.C.A y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26839



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM154 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo 

(Toledo) 

CFGM Aprovechamiento 
y Conservación del 

Medio Natural 

GEACAM S.L, Organismo Autónomo de 
Parques Nacionales, Diputación de 
Toledo (El Borril), Decogarden S.L, 
Molina y Martín e Hijos (Agrizoo), Ayto. 
de Burguillos de Toledo, Ayto de Argés, 
Ayto. de Cobisa, Garoz & Garoz, Eco 
Paisaje Sostenible, Semilleros Álvarez, 
Zoo Koki y otras entidades públicas o 
privadas de carácter medioambiental 

A/2 R 

CLM155 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo 

(Toledo) 

CFGB Aprovechamientos 
Forestales 

Consejería de Desarrollo Sostenible de 
Castilla La Mancha, GEACAM S.L, 
Organismo Autónomo de Parques 
Nacionales, Diputación de Toledo (El 
Borril), Decogarden S.L, Molina y Martín 
e Hijos (Agrizoo), Ayto de Burguillos de 
Toledo, Ayto. de Argés, Ayto. de Cobisa, 
Garoz & Garoz, Eco Paisaje Sostenible, 
Semilleros Álvarez, Zoo Koki y otras 
entidades públicas o privadas de 
carácter medioambiental 

A/2 R 

CLM156 PVES EFA La 
Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGB Cocina y 
Restauración 

Cafetería Restaurante La Vendimia, 
Restaurante Los Menchero, Restaurante 
El Patiejo, Hosteleros Ciudad Real Siglo 
XX y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM159 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGB Mantenimiento de 
Vehículos 

Talleres Copado, Talleres Emeterio e 
Hijos, Hermanos Rodríguez Alcázar, 
Hermanos Díaz, Eurotaller y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM163 IES Juan de 
Padilla 

Torrijos 
(Toledo) 

CFGM Instalaciones de 
Telecomunicaciones 

Electrónica JOPAL, Telsotec, Sonisegur, 
Electrónica Antonio Mata S.L, Simtec, 
Beep y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM177 
IES Universidad 

Laboral de 
Albacete 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Instalaciones de 
Telecomunicaciones 

Albacete Sistemas y Servicios S.L y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM178 IES San Blas Añover de Tajo 
(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Globaltrans Toledo S.L y otras empresas 
del entorno B/1 R 

CLM179 CES Juan Pablo II Toledo 
(Toledo) CFGS Educación Infantil 

Escuela educación Infantil Niña María; 
Escuela Infantil San Isidro Labrador; 
Escuela Infantil Madre Dolores Medina, 
CEI Santa Bárbara, Ntra. Sra. de las 
Nieves y otras empresas del entorno 

C/2 R 

CLM183 PVIPS San Juan 
Bosco 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Euromaster, Hijos de Florencio Muñoz 
S.L, Aries Servicio S.L, Meyco S.L, GYB 
Puertomotor y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM185 IES Al-Basit Albacete 
(Albacete) CFGM Estética y Belleza 

Centro de Belleza Integral Rosi Picazo, 
Salón Lunar, Centro de Estética Lucía 
Argandoña, Aura Centro de Estética, 
Konsu Moyano Beauty y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM186 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de la 
Orden (Toledo) 

CFGM Instalaciones de 
Telecomunicaciones 

Fersay Quintanar S.L, Electricidad 
Alejandro S.L, Electrificaciones Hevi S.L, 
Maga Engineering, Electrodomésticos 
Tello S.L y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM187 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de la 
Orden (Toledo) 

CFGS Sistemas de 
Telecomunicaciones e 

Informáticos 

Punteros sonido e iluminación S.L, 
Avangart, Fersay Quintanar S.L, 
Generaciones Fotovoltaicas La Mancha 
S.L, PC Mancha S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26840



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM188 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de la 
Orden (Toledo) 

CFGB Mantenimiento de 
Vehículos 

Ubecar, Talleres Benavent, Tajada Barrio 
S.L, Talleres horviauto, Comatur S.L y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM205 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Programación de la 
Producción de 

Fabricación Mecánica 

Gestamp Toledo S.A, Delta Illescas, 
Roberto Bosch Fábrica de Aranjuez 
S.A.U y otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM208 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa (Diurno) 

Academia CEVI C.B, Librería Popular S.L, 
Nieves Moreno Abogados, Lara 
Creativos y Publicistas S.L.U, 
Administradores de Fincas Puerta de 
Hierros S.L y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM209 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Actividades 
Comerciales (Diurno) 

APR Albacete 2012 S.L, El Corte Inglés 
S.A, Dealz España S.A, Asako Moda S.A y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM210 IES Fernando de 
Mena 

Socuéllamos 
(Ciudad Real) 

CFGM Atención a 
personas en situación de 

dependencia 

Fundación Carmen Arias, Afymos, Cruz 
Roja Española, Ayto. de Socuéllamos y 
otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM214 IES Juan de 
Lucena 

La Puebla de 
Montalbán 

(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Euroasesores Montalbán S.L, Copyme 
S.L y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM217 IES La Hontanilla Tarancón 
(Cuenca) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Torrijos & Asociados Consulting S.L, Red 
de Asesores Alcamán S.L, Plásticos A y B 
Densidad S.A, Asesoría Castilla S.L, 
Librado Loriente S.A, Rayzar, Asesoría 
Expansión 2001 S.L, INCARLOPSA y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM219 IES La Sisla Sonseca 
(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Delaviuda Alimentación S.A.U, Auto 
Reparación Sonseca S.L, Ayto. de 
Sonseca, Kokuki, Stylo y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM220 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Asistencia a la 
Dirección 

Compañía de Teatro Musical Tea 
Benedicto Colás y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM226 IES Río Júcar Madrigueras 
(Albacete) 

CFGB Electricidad y 
Electrónica 

Instalaciones Eléctricas Sergio 
Velencoso, Wifis Madrigueras S.L.U, 
Eifeman Servicios Energéticos S.L.U, José 
Francisco Sáez Valera (Chefranye), 
Semant Eléctrica y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM229 IES Tomás 
Navarro Tomás 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Atención a 
personas en situación de 

dependencia (Diurno) 

Asprona, Apaceal y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM230 IES Tomás 
Navarro Tomás 

Albacete 
(Albacete) CFGS Educación Infantil 

C.E.I. Guardería Sonrisas S.L.U, Centro 
de Educación Trazos S.L, C.A.I. Mis 
Primeros Garabatos AB S.L.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM234 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Gesmuñoz Gestoría Administrativa, 
Aurora Gordillo, Asesoría Raúl Cazallas y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM235 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Gesmuñoz Gestoría Administrativa, 
Virgen del Carmen Covicar de 
Almodóvar del Campo y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM240 IES Cañada de la 
Encina 

Iniesta 
(Cuenca) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 

Redes 

Ultra PC, Tarazona Digital S.L.U, Ayto. 
Iniesta, Inforcon Asesores, Saycu Soft 
S.L.U y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM243 IES Jorge 
Manrique 

Motilla del 
Palancar 
(Cuenca) 

CFGM Instalaciones 
Eléctricas y Automáticas 

Electromoti de Motilla S.L, Ayala 
Electricidad, Los Moti Electricidad S.L, B/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26841



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 
Electricidad Franos y otras empresas del 
entorno 

CLM247 PVIPS San Juan 
Bosco 

Puertollano 
(Ciudad Real) CFGM Carrocería 

Talleres Muñoz y González S.L, Degoba 
S.L, Talleres Vozmediano, Ibermovil 
Motor S.L, Talleres Ventura y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM250 IES Francisco 
Nieva 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) 

CFGB Peluquería y 
Estética 

Marisol Toledo Contrastes y Estilos, 
Sacri Estética y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM251 IES Juan D'Opazo Daimiel 
(Ciudad Real) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Luis Miguel Fernández Bravo Galiana, 
USC Centro Integral de Distribución S.L, 
Asesoría Anrosariomarijose, Martin ITV, 
Tecmoelectric S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM255 IES La Sisla Sonseca 
(Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Osaky S.L, Seguros García Ochoa, AYCE 
S.L, Alimentos Preparados Naturales S.L, 
Delaviuda Alimentación S.A.U, Ayto. de 
Sonseca y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM256 IES La Sisla Sonseca 
(Toledo) 

CFGB Servicios 
Administrativos 

Ilunión, Ayto. de Sonseca, Ayto. de 
Ajofrín, Luis García de Blas y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM257 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo 

(Toledo) 

CFGS Paisajismo y Medio 
Rural 

Consejería de Desarrollo Sostenible de 
Castilla La Mancha, GEACAM S.L, 
Organismo Autónomo de Parques 
Nacionales, Diputación de Toledo (El 
Borril), Decogarden S.L, Molina y Martín 
e Hijos (Agrizoo), Ayto. de Burguillos de 
Toledo, Ayto. de Argés, Ayto. de Cobisa, 
Garoz & Garoz, Eco Paisaje Sostenible, 
Semilleros Álvarez, Zoo Koki y otras 
entidades públicas o privadas de 
carácter medioambiental 

A/2 R 

CLM259 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 
(Vespertino) 

Efinnova Consultoría y Formación S.L, 
Alfyr Asesores S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM260 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Comercio 
Internacional 

Almara Broker S.L, Dlosib S.L, Grupo 
Logístico Albacete S.L y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM261 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGB Servicios 
Administrativos 

Obras y Reformas Sánchez Rueda S.L, 
Aspas, Arg Autogas S.L, Guay Guay Amor 
Canino y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM263 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Innology Ventures S.L y otras empresas 
del entorno B/1 R 

CLM264 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas (Vespertino) 

Alfyr Asesores S.L, Lernis Consultores 
S.L.U y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM265 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 
(Vespertino) 

Segurviale Incendios y otras empresas 
del entorno B/1 R 

CLM266 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 
Redes (Vespertino) 

Tecon Soluciones Informáticas S.L y 
otras empresas del entorno B/1 R 

CLM268 IES Justo Millán Hellín 
(Albacete) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

(Vespertino) 

C.D Tatiana S.L, C.D Tárraga-Gómez y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM269 IES Tomás 
Navarro Tomás 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Atención a 
personas en situación de 

Apaceal, Asociación Desarrollo Autismo 
Albacete y otras empresas del entorno B/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26842



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 
dependencia 
(Vespertino) 

CLM270 IES Ribera del 
Tajo 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Administración de 
Sistemas Informáticos en 

Red 

Viewnext, Babel Sistemas de 
Información, Todo en Cloud S.L, Meytel 
S.L, Cysval S.L, Tecon Soluciones 
Informáticas S.L, Ática Redex S.L, DBK 
Proyectos S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM272 IES Escultor José 
Luis Sánchez 

Almansa 
(Albacete) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Yeboyebo S.L.U, Goventure Tchnologies 
S.L, NTT Data Spain Centers S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM274 IES Ribera del 
Tajo 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Viewnext, Meytel S.L, Cysval Consultora 
y Servicios S.L, Madrija Consultora S.L, 
Babel Sistemas de Información y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM286 CES Juan Pablo II Toledo 
(Toledo) 

CFGS Marketing y 
Publicidad 

Decathlon, Mediamark, Comunitelia 
Comunicaciones S.L, Puy du Fou España 
S.A y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM287 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo 

(Toledo) 

CFGS Educación y 
Control Ambiental 

Consejería de Desarrollo Sostenible de 
Castilla La Mancha, GEACAM S.L, 
Organismo Autónomo de Parques 
Nacionales, Diputación de Toledo (El 
Borril), Decogarden S.L, Molina y Martín 
e Hijos (Agrizoo), Ayto. de Burguillos de 
Toledo, Ayto. de Argés, Ayto. de Cobisa, 
Garoz & Garoz, Eco Paisaje Sostenible, 
Semilleros Álvarez, Zoo Koki y otras 
entidades públicas o privadas de 
carácter medioambiental 

A/2 R 

CLM288 IES Guadalerzas Los Yébenes 
(Toledo) 

CFGB Aprovechamientos 
Forestales 

Concejalía de Medio Ambiente Ayto. de 
Los Yébenes, Ayto. de Orgaz, Taxidermia 
Los Yébenes, Finca La Albarda, 
Guarnicionería Pedraza y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM289 IES Guadalerzas Los Yébenes 
(Toledo) 

CFGM Aprovechamiento 
y Conservación del 

Medio Natural 

Concejalía de Medio Ambiente Ayto. de 
Los Yébenes, Vivero El Abeto, Ayto. de 
Orgaz, Centro de Jardinería Los 
Cigarrales de Cobisa, Francisco Javier 
Montero Aragonés y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM290 IES Consaburum Consuegra 
(Toledo) 

CFGS Energías 
Renovables 

Eiffage Energía, Soleson, GFM, Zero 
Waste Energy, Abricome y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM292 IES Jorge 
Manrique 

Motilla del 
Palancar 
(Cuenca) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Autoprima y MAHLE Electronics S.L.U y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM293 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGB Mantenimiento de 
Vehículos 

Olicar, Desguaces La Cerrajera y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM294 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGM Instalación y 
Amueblamiento 

Acorsistem Cuenca 2007 S.L, Carpintería 
Yubero, Carpintería y Ebanistería Aurelio 
Martínez S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM295 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) CFGS Automoción 

Talleres Villa Laín (Servicio Bosch), 
Hernansanz S.L, Garaje Las Flores S.A, 
Talleres Garsauto y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26843



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM297 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Federación de Fútbol de Castilla- La 
Mancha, AtPerson Formación y Empleo 
S.L.U, Espacio Pachamama S.L.L y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM298 IES Fray Luis de 
León 

Las Pedroñeras 
(Cuenca) 

CFGS Comercio 
Internacional 

Coopaman S.C.L, Industria del Aluminio 
Cobo S.L, Ecogal Energía S.L, CO-LEX 
Asesoría de Las Pedroñeras S.L, San 
Isidro Labrador Sooc.Coop. C-LM y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM302 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Administración de 
Sistemas Informáticos en 

Red 

Zelenza Sistemas, NTT Data 
Infraestructures Operations S.L.U y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM303 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Indra Producción de Software S.L.U, NTT 
Data, Inetum y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM304 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Indra Producción de Software S.L.U, NTT 
Data, Inetum y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM306 IES Francisco 
Nieva 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) 

CFGM Peluquería y 
Cosmética Capilar 

Peluquería Pili, Salón de Peluquería 
Yolanda Hurtado, Epoca, Distinte 
Peluquería y Estética y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM309 IES Ramón 
Giraldo 

Villanueva de 
los Infantes 

(Ciudad Real) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Jamacars CB, Coop. Ntra. Sra. de la 
Antigua, Bioinfant, Inrec y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM310 IES Leonardo Da 
Vinci 

Puertollano 
(Ciudad Real) CFGS Química Industrial 

Fertiberia S.A, Repsol Química S.A, 
Repsol Petróleo S.A y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM311 IES San Isidro 
Azuqueca de 

Henares 
(Guadalajara) 

CFGS Integración Social 

ACCEM, Asociación Vasija, Ayto. de 
Cabanillas del Campo, Asociación 
Horuelo, Asociación Las Encinas y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM312 
IES Universidad 

Laboral de 
Albacete 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Dirección de 
Cocina 

Servicios Personas y Salud S.L y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM313 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Mantenimiento 
Aeromecánico de 

Aviones con Motor de 
Turbina (B1.1) 

Industrias de Turbopropulsores (ITP), 
Maestranza Aérea de Albacete 
(MAESAL) y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM314 IES Virrey 
Morcillo 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Mantia Innovación S.L, Oondeo S.L y 
otras empresas del entorno B/1 R 

CLM316 IES Tomás 
Navarro Tomás 

Albacete 
(Albacete) CFGS Integración Social 

Asociación Llanero Solidario, Asprona 
Plena Inclusión y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM318 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Actividades 
Comerciales (Vespertino) 

Kalvigada S.L, Interimperia S.L, Little 
Kings y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM320 PVES EFA La 
Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGS Dirección de 
Cocina 

Pepe Vieira S.L.U, NH Hoteles España 
S.A, Hostal El Doncel S.L, Enrique Cruz 
Gallego, Gastronomía Ilicitana S.L y 
otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM331 IES Puerta de 
Cuartos 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGB Servicios 
Comerciales 

 Durán Maquinarias S.L, Ferretería Pedro 
Durán S.L, Mayca Sport S.L y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM333 IES Ribera del 
Tajo 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Viewnext, Babel Sistemas de 
Información, Meytel S.L, CYSVAL 
Consultora de Servicios S.L, Tecon 
Soluciones Informáticas S.L, Ática Redex 

B/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26844



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 
S.L, DBK Proyectos S.L y otras empresas 
del entorno 

CLM335 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Marketing y 
Publicidad 

Publydea S.L, Palmo Suministro Integral 
S.L y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM341 IES Pintor Rafael 
Requena 

Caudete 
(Albacete) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Crisnova Vidrio S.A y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM344 IES Don Bosco Albacete 
(Albacete) 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Campos Obras y Proyectos S.L, Ceiman 
S.L, Daser Instalaciones 2000 S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM345 IES José Isbert 
Tarazona de la 

Mancha 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Cooperativa del Campo La Unión, 
Asesoría Bronce, S.L y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM346 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Gestión Forestal y 
del Medio Natural 

Agrocampo Albacete S.L, Fundación Asla 
(ASPRONA LABORAL), Fundación Jardín 
Botánico de CLM, Gestión Ambiental de 
CLM, ETS Ingenieros Agrónomos y de 
Montes Albacete (UCLM) y otras 
entidades, instituciones y organismos 
del sector 

A/2 R 

CLM348 IES Mercurio Almadén 
(Ciudad Real) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Eimia Escuela de Ingeniería minera e 
industrial de Almadén y otras empresas 
del entorno 

A/2 R 

CLM349 IES Jorge 
Manrique 

Motilla del 
Palancar 
(Cuenca) 

CFGS Automatización y 
Robótica Industrial 

Champinter Sociedad Coop., Motifire, 
Solán de Cabras, MAHLE Electronics 
S.L.U y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM352 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Serbatic Sistemas Tecnológicos, S.A y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM353 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Serbatic Sistemas Tecnológicos S.A, 
Future Space CLM y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM354 
IES Lorenzo 

Hervás y 
Panduro 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Laboratorio Clínico 
y Biomédico 

SESCAM (Hospital Virgen de la Luz de 
Cuenca) y otras empresas del entorno A/2 R 

CLM358 
IES Universidad 

Laboral de 
Albacete 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Confección y 
Moda 

Confecciones Fase A, S.A y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM360 IES Ribera del 
Tajo 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Asistencia a la 
Dirección 

Instalaciones Sercal S.L, Suministros 
Industriales La Floresta S.A y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM361 CES Juan Pablo II Toledo 
(Toledo) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 

Sociodeportiva 

Grupo Supera Toledo y otras empresas 
del entorno C/2 R 

CLM362 IES Puerta de 
Cuartos 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 

Sociodeportiva 

Lorfit Gestión, Fundación Madre de la 
Esperanza Supera Talavera, C.D. 
Tritalavera, Club Expresión Rítmica 
Talavera, Atandi y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM364 IES Ramón y 
Cajal 

Albacete 
(Albacete) 

CFGB Informática de 
Oficina 

Aifos Informática S.L.U, Gráficas Cano 
Donate, Electron 2014 S.L, Grupo MDG 
S.L y otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM365 IES Maestro Juan 
Rubio 

La Roda 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Fabrikit S.L, Unión Durer S.L.U, Al 
Rodabusiness S.L, Aiplast S.L, Escribano 
Cabañeros S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM366 IES Maestro Juan 
Rubio 

La Roda 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Aru Obras y Servicios S.L, Easenergia 
Servicios Energéticos S.A, Gesroda C.B, B/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26845



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 
Pite Consultores y Asesores, Fabrikit S.L 
y otras empresas del entorno 

CLM367 IES Parque Lineal Albacete 
(Albacete) 

CFGB Informática de 
Oficina 

Aas Incendio S.L y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM368 IES Al-Basit Albacete 
(Albacete) CFGS Higiene Bucodental Clínica Javier Zar e Hijos, Clínica 

Dougnac y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM369 IES Pintor Rafael 
Requena 

Caudete 
(Albacete) 

CFGM Atención a 
personas en situación de 

dependencia 

Asprona Plena Inclusión y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM371 IES Federico 
García Lorca 

Albacete 
(Albacete) 

CFGB Servicios 
Comerciales 

Zannya Uno AB, Zannya Tres AB, OVS 
Kids Albacete, Mitu Albacete y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM375 
IES Universidad 

Laboral de 
Albacete 

Albacete 
(Albacete) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

 Posada Real Eventos S.L, Gonzalo 
Nieves Rodenas S.L (Martina/Jimena), 
Eventos Sierra Segura (Las Rejas en 
Casa) y otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM376 IES Juan Antonio 
Castro 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGM Obras de Interior, 
Decoración y 

Rehabilitación 

Saint Globail Placo Ibérica S.A, Pinturas 
JPJ, Aldapa 3 Multiservicios S.L, 
Aretectum S.L, Pintele Pinturas y 
Decoración S.L, Gacoa, Rojoga y 
Reformas Talavera y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM377 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGM Montaje de 
Estructuras e Instalación 
de Sistema Aeronáuticos 

Airbus Helicopters España, Maestranza 
Aérea de Albacete y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM382 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Gestión de Ventas 
y Espacios Comerciales 

Intersport, Manu Jiménez Burgos, 
Omister Chocolat S.L, Manualidades 
Creando y otras empresas del entorno 

C/1 R 

CLM386 IES Fernando 
Zóbel 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGM Emergencias y 
Protección Civil 

Servicio de Bomberos y Protección Civil 
del Ayto. de Cuenca y Geacam y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM387 IES Jorge 
Manrique 

Motilla del 
Palancar 
(Cuenca) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Autoprima y MAHLE Electronics S.L.U y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM393 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Energías 
Renovables 

Ingeteam Power Technology S.A-
Service, Cualtis S.L.U, UGT y otras 
empresas del entorno 

C/2 R 

CLM396 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 

Redes 

Comunitelia Comunicaciones S.L, 
Academia Aldavero, Ayto. Manzanares, 
Garrido Nieto S.L y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM397 IES Francisco 
García Pavón 

Tomelloso 
(Ciudad Real) CFGM Carrocería 

García de la Reina S.L, Chapimancha S.L, 
Chapimota S.L, Delgado Lizcano S.L y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM398 IES Alfonso VIII Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Marketing y 
Publicidad 

Grupo Empresarial Granero S.A, 
Martínez Ayllón, Garaje Las Flores, 
Mayoral Internacional y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM399 IES Fernando 
Zóbel 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Coordinación de 
Emergencias y 
Protección Civil 

Servicio de Bomberos y Protección Civil 
del Ayto. de Cuenca y Geacam y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM401 IES Pintor Rafael 
Requena 

Caudete 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Transportes Caudete S.A, Llorens-Esteve 
S.L, Correduria  Antos Azorín S.L, 
Martam Asesores S.L, Cooperativa del 
campo San Isidro S.Coop. y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26846



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM404 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGB Servicios 
Comerciales 

Pinturas y Bricolaje La Unión S.L, 
Toledana Suministros de Papelería S.L y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM405 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGM Actividades 
Comerciales 

Pinturas y Bricolaje La Unión S.L, 
Refreima S.L y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM406 IES Juan de 
Lucena 

La Puebla de 
Montalbán 

(Toledo) 
CFGM Carrocería 

Autos Celcha S.L, Automóviles Centro 
S.A, Automoción Hermanos Domínguez 
S.L, Automoción Ludamar Rodríguez 
Oliva S.L, Automoción VAFER S.L y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM408 IES San Isidro Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Ganadería y 
Asistencia en Sanidad 

Animal 

Hosclivet S.L, Africama, Juan Jiménez 
Reverte S.A.U, Veterinarios Los Juncales 
S.L, Topigs y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM409 IES Margarita 
Salas 

Seseña 
(Toledo) 

CFGM Atención a 
personas en situación de 

dependencia 

Residencial Real de Seseña, Centro de 
Día Municipal de Seseña y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM410 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Marketing y 
Publicidad 

Roberto Bosch Fábrica de Aranjuez 
S.A.U y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM412 IES Justo Millán Hellín 
(Albacete) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

(Diurno) 

Clínica Dental Tárraga Gómez, Clínica 
Dental Plaza, Dra. Inés Pérez Castillo, 
Clínica Dental Tárraga-Gómez y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM425 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) CFGS Automoción 

Comatrasa S.A (Concesionario Oficial 
Volkswagen Vehículos Comerciales y 
MAN Truck & Bus); JJ Truck Center S.L 
(Mercedes Benz); Auto Elia S.A 
(Concesionario oficial Volvo-
Guadalajara); Auracar Automóviles S.L 
(Concesionario Oficial Citroën, Peugeot 
DS Automobiles, Opel y Nissan); Motor 
Arjona S.L (Concesionario Oficial 
Toyota); Eleckai Motor (Concesionario 
Oficial Kia Motors) y otras empresas del 
entorno  

B/2 R 

CLM432 IES Maestre de 
Calatrava 

Ciudad Real 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Indra Software y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM433 IES Maestre de 
Calatrava 

Ciudad Real 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Indra Software y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM435 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

JJ Truck Center S.L (Mercedes Benz), 
Auracar Automóviles S.L (Concesionario 
Oficial Citroën, Peugeot DS 
Automobiles, Opel y Nissan), Motor 
Arjona S.L (Concesionario Oficial 
Toyota), Eleckai Motor (Concesionario 
Oficial Kia Motors) y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM436 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGB Informática y 
Comunicaciones 

Soluciones Digitales Infortab S.L, 
Comunitelia S.L, Informática La Mancha 
S.L.U, Suministros Hipérbole, Ciudad sin 
Cables y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM437 PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

HG Mancha Centro, Artedental, 
Catalano, Residencia Santa Marta, 
Grupo GB Residencias S.A y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM438 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) CFGS Automoción Parrós Obras S.L.U, Volvo Truck Center 

S.L, Talleres Cabrero S.L, Talleres A/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26847



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 
Abraham González, Las Nieves Cars 
Service S.L y otras empresas del entorno 

CLM440 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Acondicionamiento 
Físico 

Unión Atlética Ciudad Real, DXT Base 
Servicios Deportivos, Fisiovital 
Puertollano C.B, Gym Apolo, Patronato 
Deportes Puertollano y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM441 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 

Sociodeportiva 

Unión Atlética Ciudad Real, DXT Base 
Servicios Deportivos, Fisiovital 
Puertollano C.B, Gym Apolo, Patronato 
Deportes Puertollano y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM442 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Soldadura y 
Calderería 

Montajes Metálicos La Puertollanense 
S.L, Tacman 2000 S.A y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM444 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Programación de la 
Producción de 

Fabricación Mecánica 

Indumegas S.L, Akar Servicios Integrales 
S.L, Mecanizados Naranjo y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM445 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos y 

Redes 

Kumotec S.L.U, Arte Gestión Ambiental 
S.L, CPU Soluciones Tecnológicas S.L.U y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM446 CIFP Virgen de 
Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Eficiencia 
Energética y Energía 

Solar Térmica 

Gesinom Puertollano S.L, Ángel 
Castellanos Santos y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM447 IES Juan D'Opazo Daimiel 
(Ciudad Real) 

CFGM Instalaciones 
Eléctricas y Automáticas 

García Carrión, Faiges, Jesús Gómez, 
Rewair España, Montajes Eléctricos 
García y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM448 IES Gregorio 
Prieto 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) 

CFGM Servicios en 
Restauración 

Sucot Restaurantes, Paradores 
Nacionales, Fonda de Alberto, Delicias 
del Pueblo, La Aguzadera y otras 
empresas del entorno  

A/2 R 

CLM449 IES Gregorio 
Prieto 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) CFGS Vitivinicultura 

Félix Solís S.L, Bodegas Vinartis S.A, 
Bodegas Navarro López S.L, Bodegas 
Yuntero, Santa Catalina SCoop CLM y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM450 IES Santa María 
de Alarcos 

Ciudad Real 
(Ciudad Real) 

CFGS Dirección de 
Cocina 

Restaurante Agar Agar, Restaurante La 
Cava, Restaurante Pura Cepa, 
Restaurante Marqués de Almagro y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM451 IES Santa María 
de Alarcos 

Ciudad Real 
(Ciudad Real) 

CFGS Dirección de 
Servicios de 

Restauración 

Restaurante Guridi Plaza, Hotel Parque 
Real, Restaurante Agar Agar, Taberna 
Pura Cepa, Hotel Santa Cecilia, Hotel 
Doña Carlota y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM452 IES Santa María 
de Alarcos 

Ciudad Real 
(Ciudad Real) 

CFGS Gestión de 
Alojamientos Turísticos 

Hotel NH Ciudad Real, Hotel Parque 
Real, Hotel Exe Doña Carlota, Hotel 
Santa Cecilia y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM453 IES Parque Lineal Albacete 
(Albacete) 

CFGS Acondicionamiento 
Físico 

Alba Natur-Vida S.L, Gimnasio Centro, 
Easy Sport Albacete S.L, Centro Pilates 
S.L, Organic Entrenamiento Personal y 
Pilates y otras empresas del entorno 

C/2 R 

CLM454 IES Doctor 
Alarcón Santón 

La Roda 
(Albacete) 

CFGS Administración de 
Sistemas Informáticos en 

Red 

Zelenza Soluciones y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM455 IES Herminio 
Almendros 

Almansa 
(Albacete) 

CFGM Instalaciones 
Eléctricas y Automáticas 

Garmil S.L.U, Almatelecom S.L, Proextin 
S.L y otras empresas del entorno B/1 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26848



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM456 IES Herminio 
Almendros 

Almansa 
(Albacete) 

CFGS Automatización y 
Robótica Industrial 

Itis S.L (Innovación Tecnológica, 
Ingeniería y Sistemas) y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM457 IES Herminio 
Almendros 

Almansa 
(Albacete) 

CFGB Electricidad y 
Electrónica 

Vidrios de Ollería S.L y otras empresas 
del entorno B/1 R 

CLM458 IES José Conde 
García 

Almansa 
(Albacete) 

CFGM Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Grúas y Taller Egido y otras empresas 
del entorno B/2 R 

CLM460 IES Tomás 
Navarro Tomás 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Mediación 
Comunicativa 

Asociación de Familiares de Enfermos 
de Alzheimer de Albacete y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM462 IES Alonso 
Orozco 

Oropesa 
(Toledo) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Dáviro, Cárnicas Dibe S.L y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM464 IES Ribera del 
Tajo 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Talauto S.A, Automoción Talavera S.A, 
Grupo Moiriy otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM465 IES Consaburum Consuegra 
(Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Artesanos del Cuero Rey Pavón S.L, 
CUAS Consuegra-Villacañas, Romero 
Romeral Asesores S.L, Gestoría Ortiz, 
Gestión de Residuos Manchegos S.L y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM466 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Transporte y 
Logística 

Carreras Grupo Logístico S.A, FM 
Logistic Ibérica España S.L y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM467 IES Consaburum Consuegra 
(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

San Isidro Labrador S. Coop. de CLM, 
Decoración Manzano, Aceites 
Consuegra S.L, Artesanos del Cuero Rey 
Pavón S.L, CUAS Consuegra-Villacañas, 
Distribuidora Alimentaria Consabura S.L 
y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM468 IES Consaburum Consuegra 
(Toledo) 

CFGB Servicios 
Administrativos 

San Isidro Labrador S. Coop. de CLM, 
Decoración Manzano, Aceites 
Consuegra S.L, Ayuntamiento de 
Consuegra, CEPA Castillo del Águila y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM469 
Escuela de 

Hostelería de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Restaurante Iván Cerdeño, Restaurante 
La Clandestina, Restaurante La Orza, 
Restaurante Gastronómico EHToledo y 
otras empresas del entorno 

C/2 R 

CLM471 IES La Sisla Sonseca 
(Toledo) 

CFGM Instalaciones 
Eléctricas y Automáticas 

Instalaciones Eléctricas Joaquín Gómez 
Sánchez, Electricidad Fonsi, Soleson 
2009 S.L, Adelsys Endless Possibilities, 
Laboratorios Valquer S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM472 IES Puerta de 
Cuartos 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGM Guía en el Medio 
Natural y de Tiempo 

Libre 

Cazalegas Water Sport Club S.L, Cuadras 
de la Santa Cruz y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM473 IES Puerta de 
Cuartos 

Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGM Actividades 
Comerciales 

Segopack Urgente S.L, Comercial Díaz 
del Prado, Calzados Cipri y Ángel S.L y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM474 IES Alfonso VIII Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Gestión de Ventas 
y Espacios Comerciales 

Cárnicas Frivall S.L.U, Oficuenca S.L y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM475 IES Fernando de 
los Ríos 

Quintanar del 
Rey (Cuenca) CFGS Integración Social Ayto. de Quintanar del Rey y otras 

empresas del entorno B/2 R 

CLM479 CIFP nº 1 de 
Cuenca 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Electromedicina 
Clínica 

Hospital Virgen de la Luz, UCLM y otras 
empresas del entorno A/2 R 

CLM480 IES Santiago 
Grisolía 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGM Guía en el Medio 
Natural y de Tiempo 

Libre 

Club Deportivo Elemental Hermanos 
Fierro y Ayto. de Chillarón y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26849



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM481 PVFPE EFA El 
Llano 

Humanes 
(Guadalajara) 

CFGS Transporte y 
Logística 

Leroy Merlín, Ilunión, Autocares Ramos, 
Materiales de construcción Víctor M 
Coello López, Puerto Seco Azuqueca de 
Henares S.A y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM482 IES San Isidro 
Azuqueca de 

Henares 
(Guadalajara) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Ferrovial S.A, Saint Gobain ISOVER, 
Mixer & Pack S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM483 IES San Isidro 
Azuqueca de 

Henares 
(Guadalajara) 

CFGS Educación Infantil 

Escuela Infantil Mis Pekeñikes, Escuela 
Infantil Tres Torres, Escuela Infantil La 
Casita de la Abuela, Promoción de la 
Formación Las Palmas, Escuela Infantil 
La Campiña, Escuela Infantil 8 de marzo, 
Escuela Infantil El Balancín, UTE 
Correpasillos Yaiza y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM484 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) CFGM Carrocería 

Auracar Automóviles S.L (Concesionario 
Oficial Citroën, Peugeot, DS 
Automobiles, Opel y Nissan); Motor 
Arjona S.L (Concesionario Oficial 
Toyota); Eleckai Motor (Concesionario 
Oficial Kia Motors) y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM485 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Proyectos de 
Edificación 

Intergest S.L, CAD 3 Salud S.L y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM486 IES Profesor 
Domínguez Ortiz 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGM Instalaciones 
Eléctricas y Automáticas 

Elecnor S.A y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM487 IES Profesor 
Domínguez Ortiz 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Sistemas Integrales Comelec S.L y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM493 
IES Universidad 

Laboral de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Automatización y 
Robótica Industrial ATM S.L.U y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM495 IES Margarita 
Salas 

Seseña 
(Toledo) 

CFGB Servicios 
Administrativos 

Guardería Nanos, Taller Código Cero y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM496 
IES Universidad 

Laboral de 
Albacete 

Albacete 
(Albacete) 

CFGB Electricidad y 
Electrónica 

Servicios Eléctricos Albacete S.L, 
Eléctricas BKM S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM499 IES Bonifacio 
Soto 

Casas Ibáñez 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Hotel Cañitas S.L, Servicios Energéticos 
Renovables y de Calidad S.L, Operador 
Logístico Lafuente S.L, Grupo Murcia 
Asesoría Empresas S.L y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM503 IES Arcipreste de 
Hita 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGS Administración de 
Sistemas Informáticos en 

Red 

Tata Consultancy Services de España 
S.A, Beyond Service & Solutions y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM504 IES Arcipreste de 
Hita 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones Web 

Beyond Service & Solutions, R. Franco 
Technologies S.L.U y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM505 IES Carmen 
Burgos de Seguí 

Alovera 
(Guadalajara) 

CFGM Actividades 
Comerciales 

El Corte Inglés S.A, Family Cash S.L y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM506 IES Carmen 
Burgos de Seguí 

Alovera 
(Guadalajara) 

CFGM Preimpresión 
Digital 

Monfer Consulting S.L y otras empresas 
del entorno B/2 R 

CLM509 IES Luis de 
Lucena 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Instalaciones 
Eléctricas y Automáticas 

Ferrovial S.A, Sistemas Integrales 
Comelec S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26850



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM510 IES Luis de 
Lucena 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Automatización y 
Robótica Industrial 

Schréder Socelec S.A, Ball Beverage 
Packaging Ibericas S.L y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM511 IES Luis de 
Lucena 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Mantenimiento de 
Instalaciones Térmicas y 

de Fluidos 

Elecnor S.A y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM512 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) CFGM Carrocería 

Ford Deysa (Concesionario oficial Ford); 
Santón Oliva S.L (Concesionario oficial 
Hyundai); Eleckai Motor 3.0 S.L 
(Concesionario Oficial KIA); Motor 
Arjona S.L (Concesionario Oficial Toyota) 
y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM513 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Electromecánica 
de vehículos 
automóviles 

Ford Deysa (Concesionario oficial Ford); 
Eleckai Motor (Concesionario Oficial Kia 
Motors); Santón Oliva S.L; Truckland S.L 
(Concesionario Oficial DAF); Auracar 
Automóviles S.L (Concesionario Oficial 
Citroën, Peugeot, DS Automobiles, Opel 
y Nissan); Motor Arjona S.L 
(Concesionario Oficial Toyota) y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM514 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) CFGS Automoción 

Truckland S.L (Concesionario Oficial 
DAF), Santón Olivan S.L (Concesionario 
Oficial Hyundai), Deysa S.A 
(Concesionario oficial Ford), Garbu 
Motor S.L (Concesionario oficial 
Peugeot), Motor Arjona S.L 
(Concesionario Oficial Toyota) y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM517 CIFP nº 1 de 
Guadalajara 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Dirección de 
Cocina 

Asador La Nouba y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM518 IES Castilla Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Mantenimiento 
electromecánico 

Ball Beverage Packaging Ibericas S.L, 
Danosa y otras empresas del entorno  B/2 N 

CLM519 PVIPS Virgen de 
la Caridad 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Prasanz, C.B y otras empresas del 
entorno B/2 N 

CLM520 PVIPS Virgen de 
la Caridad 

Illescas 
(Toledo) CFGS Educación Infantil Escuela Infantil Árbol de Nubes y otras 

empresas del entorno B/2 N 

CLM521 
Escuela de 

Hostelería de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Dirección de 
Cocina 

Restaurante La Clandestina, Restaurante 
Iván Cerdeño, Restaurante La Orza, 
Restaurante El Bohío, Restaurante 
Ancestral, Restaurante Escuela de 
Hostelería de Toledo y otras empresas 
del entorno 

C/2 N 

CLM522 IES Alfonso X El 
Sabio 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Realización de 
Proyectos de 

Audiovisuales y 
Espectáculos 

Puy du Fou España, S.A y otras empresas 
del entorno B/1 N 

CLM523 IES Alfonso X El 
Sabio 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Iluminación, 
Captación y tratamiento 

de Imagen 

Puy du Fou España, S.A y otras empresas 
del entorno B/1 N 

CLM524 IES Alfonso X El 
Sabio 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Sonido para 
Audiovisuales y 

Espectáculos 

Puy du Fou España, S.A y otras empresas 
del entorno B/1 N 

CLM525 IES Alfonso X El 
Sabio 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Producción de 
Audiovisuales y 

Espectáculos 

Puy du Fou España, S.A y otras empresas 
del entorno B/1 N 

CLM526 IES Condestable 
Álvaro de Luna 

Illescas 
(Toledo) 

CFGS Programación de la 
Producción de 

Fabricación Mecánica 

Fábrica de Engranajes Lorenzo S.L, 
Bezares S.A, Roberto Bosch Fábrica de A/2 N 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26851



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 
Aranjuez S.A.U y otras empresas del 
entorno 

CLM527 IES Guadalerzas Los Yébenes 
(Toledo) 

CFGS Gestión Forestal y 
del Medio Natural 

Golf Ciudad Real C.D, Centro de 
Investigación El Chaparrillo, P.N. 
Cabañeros, Ayto. de Orgaz, S.C.A de 
CLM San José y otras empresas del 
entorno 

A/2 N 

CLM528 IES Margarita 
Salas 

Seseña 
(Toledo) CFGS Educación Infantil Escuela Infantil Pequeñines y otras 

empresas del entorno C/2 N 

CLM529 IES San Isidro Talavera de la 
Reina (Toledo) 

CFGS Ganadería y 
Asistencia en Sanidad 
Animal (Vespertino) 

Clínica Alfa, Clínica Veterinaria El 
Parque, Fuentes del Tajo, Los Girasoles, 
Vicente Basilio y otras empresas del 
entorno 

B/2 N 

CLM530 
IES Universidad 

Laboral de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Cenvalor S.L, Grupo Marcal Asesores 
Toledo y otras empresas del entorno B/1 N 

CLM531 
IES Universidad 

Laboral de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGM Servicios en 
Restauración 

Fundación Mahou San Miguel y otras 
empresas del entorno A/2 N 

CLM532 
IES Universidad 

Laboral de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Colegio Mediadores de Seguros de 
Toledo y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM533 
IES Universidad 

Laboral de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Asistencia a la 
Dirección 

Colegio Mediadores de Seguros de 
Toledo y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM534 
IES Universidad 

Laboral de 
Toledo 

Toledo 
(Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas (Nocturno) 

Colegio Mediadores de Seguros de 
Toledo y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM535 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de la 
Orden (Toledo) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

ITV Quintanar S.L, Centro de Formación 
Informatic Consulting Quintanar S.L, 
Pedro Antonio Nieto Vallejo y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM536 IES Alfonso VIII Cuenca 
(Cuenca) 

CFGM Actividades 
Comerciales 

Muebles Evangelio, JYSK, Leroy Merlín y 
otras empresas del entorno B/2 N 

CLM537 IES Cañada de la 
Encina 

Iniesta 
(Cuenca) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Saycu Soft S.L.U, Inforcom Consultores 
S.L, Mahle Electronics S.L.U, FibraTown 
S.L, Tarazona Digital S.L.U y otras 
empresas del entorno 

C/1 N 

CLM538 IES Cañada de la 
Encina 

Iniesta 
(Cuenca) 

CFGB Informática de 
Oficina 

Ayto. de Iniesta, Saycu Soft S.L.U de 
Iniesta, Tarazona Digital S.L.U, Inforcon 
Consultores S.L de Albacete, FibraTown 
S.L de Casas Ibáñez y otras empresas del 
entorno 

B/1 N 

CLM539 IES Fernando de 
los Ríos 

Quintanar del 
Rey (Cuenca) 

CFGB Informática de 
Oficina 

Ayto. Quintanar del Rey, CEIP 
Valdemembra, Informática Quintanar y 
otras empresas del entorno 

A/2 N 

CLM540 IES Fernando de 
los Ríos 

Quintanar del 
Rey (Cuenca) 

CFGB Fabricación y 
Montaje 

Acero Puro, Ayto. Quintanar del Rey, 
Carpiforja Zona Centro S.L y otras 
empresas del entorno 

A/2 N 

CLM541 IES Jorge 
Manrique 

Motilla del 
Palancar 
(Cuenca) 

CFGB Mantenimiento de 
Vehículos 

Grúas y desguaces Herval S.L, Herminio 
Valera Poveda S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 N 

CLM542 IES Jorge 
Manrique 

Motilla del 
Palancar 
(Cuenca) 

CFGS Automoción Autocomercial Monedero S.A.U, 
Autoprima y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM543 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) CFGM Estética y Belleza Cuerpo libre, Clínica Médico-Estética 

Vitestetic y otras empresas del entorno B/1 N 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26852



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM544 IES Pedro 
Mercedes 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGS Gestión Forestal y 
del Medio Natural 

Asociación Civil de Interés Particular 
Monte Pinar El Rodenal de Sotos y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM545 IES Santiago 
Grisolía 

Cuenca 
(Cuenca) 

CFGM Atención a 
personas en situación de 

dependencia 

Residencia Sagrado Corazón de Jesús, 
Centro de día Dos Ríos y otras empresas 
del entorno 

C/2 N 

CLM546 IES Santiago 
Grisolía 

Cuenca 
(Cuenca) CFGS Integración Social Cruz Roja, Secretariado Gitano y otras 

empresas del entorno B/2 N 

CLM547 IES Virrey 
Morcillo 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGB Informática de 
Oficina 

Tresochenta Electricidad Villarrobledo, 
S.L y otras empresas del entorno B/1 N 

CLM548 IES Virrey 
Morcillo 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Oondeo S.L, Globalis Soluciones 
Eficientes Centro S.L, Jacon Informática 
S.L y otras empresas del entorno 

B/1 N 

CLM549 IES Al-Basit Albacete 
(Albacete) 

CFGS Asesoría de 
Imagen Personal y 

Corporativa 

El Corte Inglés S.A, Cano Clavel Diseño y 
Olé y otras empresas del entorno B/1 N 

CLM550 IES Don Bosco Albacete 
(Albacete) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Acciona Construcción S.A y otras 
empresas del entorno B/2 N 

CLM551 IES Don Bosco Albacete 
(Albacete) CFGS Automoción 

Wagen Motors S.A, Talleres Garrido de 
Motilla S.A, Albachapa S.A, Automóviles 
Villar S.A y otras empresas del entorno 

B/2 N 

CLM552 IES Don Bosco Albacete 
(Albacete) 

CFGB Fabricación y 
Montaje 

Maintenance Ibérica de Castilla La 
Mancha S.L, Seguridad Extinalba S.L y 
otras empresas del entorno 

B/1 N 

CLM553 IES José Isbert 
Tarazona de la 

Mancha 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Hierros Bueno S.A.L, Ayto. de Tarazona 
de la Mancha (Centro Joven), Energías 
Renovables Tarazona S.A Ertasa y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM554 IES José Isbert 
Tarazona de la 

Mancha 
(Albacete) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Residencia de Mayores San Bartolomé 
S.L, Autoescuela Los Llanos, S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM555 IES Justo Millán Hellín 
(Albacete) CFGS Higiene Bucodental 

Clínica Dental Tatiana S.L, Clínica Dental 
Tárraga Gómez S.L y otras empresas del 
entorno 

B/1 N 

CLM556 IES Leonardo Da 
Vinci 

Albacete 
(Albacete) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

Innology Ventures S.L y otras empresas 
del entorno B/1 N 

CLM557 
IES Universidad 

Laboral de 
Albacete 

Albacete 
(Albacete) CFGS Patronaje y Moda Confecciones Fase A, S.A y otras 

empresas del entorno B/1 N 

CLM558 IES Antonio 
Calvín 

Almagro 
(Ciudad Real) 

CFGM Instalación y 
Amueblamiento 

Decomoral, Manufacturas Chacón, 
Muebles El Mónico, Dayfor Puertas y 
otras empresas del entorno 

B/2 N 

CLM559 IES Antonio 
Calvín 

Almagro 
(Ciudad Real) 

CFGS Diseño y 
Amueblamiento 

Decomoral, Manufacturas Chacón, 
Muebles El Mónico, Dayfor Puertas y 
otras empresas del entorno 

B/2 N 

CLM560 PVES EFA La 
Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

DC Clinic, Marselosa, Residencia 
Andamar, Gesmayor Grupo 5 S.L, Dental 
Company, Cuidad de Matrimonios y 
otras empresas del entorno 

A/2 N 

CLM561 IES Ojos del 
Guadiana 

Daimiel 
(Ciudad Real) 

CFGB Informática y 
Comunicaciones 

MMH, Daimiel TV, Yuprint y Más del 
Sector y otras empresas del entorno B/1 N 

CLM562 IES Azuer Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGS Acondicionamiento 
Físico 

Ayto. de Manzanares, Jorge Muñoz, 
Javier Ortiz, La Molineta, Heavybox, 
Club de Tenis Manzanares y otras 
empresas del entorno 

C/2 N 

CLM563 IES Fernando de 
Mena 

Socuéllamos 
(Ciudad Real) 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Grupo Asesor Ots S.L, Transportes Félix 
e Hijos S.L y otras empresas del entorno B/2 N 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26853



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM564 IES Francisco 
García Pavón 

Tomelloso 
(Ciudad Real) CFGS Automoción 

Centro Tractor S.L, Talleres Centrauto 
Automoción, Chapimancha S.L, Taller 
Jesús Ortiz, García de la Reina S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM565 IES Francisco de 
Quevedo 

Villanueva de 
los Infantes 

(Ciudad Real) 

CFGM Atención a 
Personas en Situación de 

Dependencia 

Adin, Renusa, Fundación Residencia 
Santo Tomás y otras empresas del 
entorno 

B/2 N 

CLM566 CIFP nº 1 de 
Guadalajara 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Servicios en 
restauración 

Fundación Mahou San Miguel y otras 
empresas del entorno A/2 N 

CLM567 CIFP nº 1 de 
Guadalajara 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Dirección de 
Cocina 

Botánico Restaurante y otras empresas 
del entorno B/2 N 

CLM568 

Colegio 
Diocesano 
Cardenal 
Cisneros 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Animación 
Sociocultural y Turística 

Fantasía Animación S.L y otras empresas 
del entorno B/2 N 

CLM569 

Colegio 
Diocesano 
Cardenal 
Cisneros 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Animación 
Sociocultural y Turística 

Colegio Diocesano Cardenal Cisneros y 
otras empresas del entorno B/2 N 

CLM570 

Colegio 
Diocesano 
Cardenal 
Cisneros 

Guadalajara 
(Guadalajara) CFGS Educación Infantil Colegio Diocesano Cardenal Cisneros y 

otras empresas del entorno B/2 N 

CLM571 

Colegio 
Diocesano 
Cardenal 
Cisneros 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 

Sociodeportiva 

Cabuerniaventura y otras empresas del 
entorno B/2 N 

CLM572 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Proyectos de 
Edificación 

Intergest 2006 S.L y otras empresas del 
entorno B/2 N 

CLM573 IES Aguas Vivas Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Obras de Interior, 
Decoración y 

Rehabilitación 

Intergest 2006 S.L, High Innovation 
Obras y Servicios S.L, Decoraciones 
Escayolas Guadalajara S.A, Saint Gobain 
Isover S.L, Saint Gobain Placo Ibérica 
S.A, Tabiquería 2000 S.L, Prompamsa 
S.A.U, Sika S.A.U y otras empresas del 
entorno 

A/2 N 

CLM574 IES Ana María 
Matute 

Cabanillas del 
Campo 

(Guadalajara) 

CFGM Guía en el Medio 
Natural y de Tiempo 

Libre 

CEI El Jarama S.L, Centro de Ecoturismo 
Barbatona, Grupo Aula Joven S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM575 IES Ana María 
Matute 

Cabanillas del 
Campo 

(Guadalajara) 

CFGM Guía en el Medio 
Natural y de Tiempo 

Libre 

CEI El Jarama S.L, Centro de Ecoturismo 
Barbatona, Grupo Aula Joven S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM576 IES Ana María 
Matute 

Cabanillas del 
Campo 

(Guadalajara) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 

Sociodeportiva 

CEI El Jarama S.L, Centro de Ecoturismo 
Barbatona, Grupo Aula Joven S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM577 IES Ana María 
Matute 

Cabanillas del 
Campo 

(Guadalajara) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 

Sociodeportiva 

CEI El Jarama S.L, Centro de Ecoturismo 
Barbatona, Grupo Aula Joven S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM578 IES Brianda de 
Mendoza 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Desarrollo de 
Aplicaciones 

Multiplataforma 

R. Franco Technologies S.L.U y otras 
empresas del entorno B/2 N 

CLM579 IES Brianda de 
Mendoza 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Actividades 
Comerciales 

El Corte Inglés S.A, Family Cash S.L y 
otras empresas del entorno B/2 N 

CLM580 IES Carmen 
Burgos de Seguí 

Alovera 
(Guadalajara) CFGM Impresión Gráfica 

Onduembalaje S.A, Avance Cartón 
Ondulado S.L y otras empresas del 
entorno 

A/2 N 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26854



 

Código 
de 

proyecto 
Centro educativo Localidad/ 

Provincia Ciclo formativo Empresa/Entidad colaboradora Modalidad/ 
Duración 

Renovación/ 
Nueva 

solicitud 

CLM581 IES Castilla Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Cervezas Mahou S.L.U, Danosa, Ball 
Beverage Packaging Ibéricas S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM582 IES Castilla Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Plásticos Vanguardia S.A y otras 
empresas del entorno B/2 N 

CLM583 IES Doña Blanca 
de Molina 

Molina de 
Aragón 

(Guadalajara) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Bar Molina, Bar La Parrilla y otras 
empresas del entorno B/2 N 

CLM584 IES José Luis 
Sampedro 

Guadalajara 
(Guadalajara) CFGS Higiene Bucodental 

Clínica Dentalius, Clínica Dental Fabio 
Pimentel, Clínica Dental La Paz, Clínica 
Gold Dental, Garo Grupo Dental, Clínica 
Dental Seraldent, Ortoestetic Clínica, 
Clínica Dental Correa y Luna y otras 
empresas del entorno 

A/2 N 

CLM585 IES José Luis 
Sampedro 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Laboratorio Clínico 
y Biomédico 

United Laboratories Madrid S.A 
(UNILABS), Hospital de Guadalajara 
(Gerencia de Atención Integrada de 
Guadalajara), Hospital Central de la 
Defensa Gómez Ulla y otras empresas 
del entorno 

A/2 N 

CLM586 IES José Luis 
Sampedro 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Química y Salud 
Ambiental 

Kluthe Ibérica S.A.U y otras empresas 
del entorno B/2 N 

CLM587 IES Profesor 
Domínguez Ortiz 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 

Hospital Universitario de Guadalajara y 
otras empresas del entorno A/2 N 

CLM588 IES Profesor 
Domínguez Ortiz 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGM Farmacia y 
Parafarmacia 

Hospital Universitario de Guadalajara y 
otras empresas del entorno B/2 N 

CLM589 IES Profesor 
Domínguez Ortiz 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGS Electromedicina 
Clínica 

Serveo, S.A (Ferrovial Servicios, SA), 
Ingeniería Clínica España, S.A.U 
(Hermed) y Grupo Empresarial 
Electromédico (Ibérica de 
Mantenimiento S.A) y otras empresas 
del entorno 

A/2 N 

CLM590 IES Profesor 
Domínguez Ortiz 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Plásticos Vanguardia S.A y otras 
empresas del entorno B/2 N 

CLM591 IES Luis de 
Lucena 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGM Instalaciones 
Frigoríficas y 
Climatización 

Elecnor S.A y otras empresas del 
entorno B/2 N 

CLM592 IES Luis de 
Lucena 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Energías 
Renovables 

Energía Ercam S.L, Grupo Vowei Solar 
S.L, Proyecta desarrollos sotenibilidad y 
futuro S.L, Elecnor servicios y proyectos 
S.A.U, Serviman Henares S.L, Entiba 
Energy S.L, Remo Renovables S.L, Risen 
Energy Spain S.L, Solari Power Evolution 
S.L, Solaria Energía y Medio Ambiente 
S.A y otras empresas del entorno 

A/2 N 

 

AÑO XLI  Núm. 142 26 de julio de 2022 26855


		2022-07-25T09:42:42+0200


	



